
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL SPRENDIMO IŠIEŠKOTI MOKESTINĘ NEPRIEMOKĄ UŽSIENIO 

VALSTYBĖJE FR1067 FORMOS IR SPRENDIMO IŠIEŠKOTI PAGAL UŽSIENIO 

VALSTYBĖS PRAŠYMĄ FR1068 FORMOS BEI JŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO  

 

2009 m. liepos 28 d. Nr. VA-53 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 2004, 

Nr. 63-2243) 34 straipsniu, Lietuvos Respublikos pagalbos Europos Sąjungos valstybių narių 

institucijoms išieškant reikalaujamas skolas, susijusias su rinkliavomis, muitais, mokesčiais ir 

kitomis pinigų sumomis, teikimo ir naudojimosi kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

institucijų teikiama pagalba išieškant minėtas sumas įstatymu (Žin., 2003, Nr. 104-4650), 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 

1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966; 2005, Nr. 83-3083), 17 ir 18.11 punktais ir siekdamas 

užtikrinti mokestinių nepriemokų išieškojimą pagal pateiktus užsienio valstybių bei Lietuvos 

Respublikos kompetentingų institucijų prašymus bei suvienodinti aktų, sprendimų, pažymų, 

nurodymų formų naudojimą, 

t v i r t i n u  pridedamas: 

1. Sprendimo išieškoti mokestinę nepriemoką užsienio valstybėje FR1067 formą; 

2. Sprendimo išieškoti pagal užsienio valstybės prašymą FR1068 formą; 

3. Sprendimo išieškoti mokestinę nepriemoką užsienio valstybėje FR1067 formos ir 

Sprendimo išieškoti pagal užsienio valstybės prašymą FR1068 formos užpildymo taisykles. 

 

 

 

VIRŠININKAS  MODESTAS KASELIAUSKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BEBC57B143B8
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FR1067 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2009 m. liepos 28 d. įsakymu 

Nr. VA-53 

 

 
 

__________ APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS  

IŠIEŠKOTI MOKESTINĘ NEPRIEMOKĄ UŽSIENIO VALSTYBĖJE  

 

 

. ...........................  
(data) 

Nr. . .........................  
(registracijos numeris) 

. ..................................  
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 

2004, Nr. 63-2243) 33 straipsnio 8 punktu ir 34 straipsniu, 

. ................................................................................................................................................  
(Lietuvos Respublikos teisės akto arba Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybės pasirašytos pajamų ir kapitalo dvigubo 
apmokestinimo ir  fiskalinių  pažeidimų išvengimo sutarties pavadinimas) 

. ................................................................................................................................................  

. ................................................................................................................................................  

ir dokumentais, kuriais remiantis nustatyta mokestinė nepriemoka, 

. ................................................................................................................................................  
(deklaracijos, sprendimai dėl patikrinimo akto tvirtinimo, kiti dokumentai) 

 

n u s p r e n d ž i u  išieškoti iš mokesčių mokėtojo 

. ................................................................................................................................................  
(mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, identifikacinis numeris (kodas), buveinės arba gyvenamosios vietos adresas) 

. .................................................................................  Lt sumą, įmokos kodas .......................... 

Šiame sprendime nurodytą sumą prašau pervesti į Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (kodas – 188659752) vieną iš žemiau nurodytų 

banko sąskaitų: 

. ................................................................................................................................................  

. ................................................................................................................................................  

. ................................................................................................................................................  

. ................................................................................................................................................  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 
     

(pareigų pavadinimas)  

A.V. 

(parašas)  (vardas, pavardė) 

 

(rengėjo nuoroda) 

_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
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FR1067 formos priedas 

 

MOKESČIŲ MOKĖTOJO SKOLINGUMO NUSTATYMO ATASKAITA 

 

Eil. 
Nr.  

Mokesčių 
mokėtojo 

pavadinimas 

arba vardas, 
pavardė 

Mokesčių 
mokėtojo 

identifikacinis 

numeris 
(kodas) 

Mokesčio ir 
su juo 

susijusių 

sumų 
pavadinimas 

Suma 
litais 

Suma 
valiuta 

Susidary

mo 
laikotarpi

s 

Dokumentai, 

kuriais 

remiantis 
nustatyta 

mokestinė 

nepriemoka 

        

        

        

        

        

        

Bendra mokestinės nepriemokos suma litais ir valiuta:     

 

 
(pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 



FR1068 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2009 m. liepos 28 d. įsakymu 

Nr. VA-53 

 

 
______________ APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

VIRŠININKAS 

 

SPRENDIMAS  

IŠIEŠKOTI PAGAL UŽSIENIO VALSTYBĖS PRAŠYMĄ 

 

. ............................  
(data) 

Nr. . ..............................  
(registracijos numeris) 

. ...................................  
(sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 2004, 

Nr. 63-2243, toliau – MAĮ) 34 straipsniu, 

. ..............................................................................................................................................  
(Lietuvos Respublikos teisės akto arba Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybės pasirašytos pajamų ir kapitalo dvigubo 
apmokestinimo ir fiskalinių pažeidimų išvengimo sutarties pavadinimas) 

. ..............................................................................................................................................  

bei užsienio valstybės narės pateiktais dokumentais, pagal kuriuos nustatyta išieškotina 

mokestinė nepriemoka,  

. ...............................................................................................................................................  
(užsienio valstybės pateikto prašymo išieškoti/imtis atsargumo priemonių; vykdymą leidžiančio dokumento pavadinimai, 

datos ir registracijos Nr.) 
 

n u s p r e n d ž i u  MAĮ nustatyta tvarka išieškoti iš mokesčių mokėtojo 

. ...............................................................................................................................................  
(mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, identifikacinis numeris (kodas), buveinės arba gyvenamosios vietos adresas) 

. .............................................................................................  Lt sumą. 

Šiame sprendime nurodytą sumą prašau pervesti į Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (kodas – 188659752) vieną iš žemiau nurodytų 

banko sąskaitų: 

 ................................................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Atsižvelgdamas į užsienio šalies kompetentingos institucijos gautą prašymą išieškoti iš 

minėto mokesčių mokėtojo šiame sprendime nurodytą mokestinę nepriemoką bei siekdamas 

supažindinti su byla, prašau atvykti į AVMI 

. ...............................................................................................................................................  
(atvykimo data, laikas, adresas, aukštas, kabineto numeris) 

Su savimi prašau turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka. 

 
     

(pareigų pavadinimas)  

A.V. 

(parašas)  (vardas, pavardė) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
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(rengėjo nuoroda) 

 

_________________ 

 



PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2009 m. liepos 28 d. įsakymu 

Nr. VA-53 

 

SPRENDIMO IŠIEŠKOTI MOKESTINĘ NEPRIEMOKĄ UŽSIENIO VALSTYBĖJE 

FR1067 FORMOS IR SPRENDIMO IŠIEŠKOTI PAGAL UŽSIENIO VALSTYBĖS 

PRAŠYMĄ FR1068 FORMOS UŽPILDYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Sprendimo išieškoti mokestinę nepriemoką užsienio valstybėje FR1067 formos ir 

Sprendimo išieškoti pagal užsienio valstybės prašymą FR1068 formos užpildymo taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato Lietuvos Respublikos kompetentingos institucijos sprendimo, 

pateikiamo užsienio valstybei kartu su prašymu patenkinti pretenziją ar imtis atsargumo 

priemonių bei sprendimo išieškoti mokesčių mokėtojo mokestinę nepriemoką pagal užsienio 

valstybės prašymą patenkinti pretenziją arba imtis atsargumo priemonių, formų užpildymo 

tvarką.  

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymu (Žin., 2004, Nr. 63-2243, toliau – MAĮ), Lietuvos Respublikos pagalbos Europos 

Sąjungos valstybių narių institucijoms išieškant reikalaujamas skolas, susijusias su 

rinkliavomis, muitais, mokesčiais ir kitomis pinigų sumomis, teikimo ir naudojimosi kitų 

Europos Sąjungos valstybių narių institucijų teikiama pagalba išieškant minėtas sumas 

įstatymu (Žin., 2003, Nr. 104-4650, toliau – Įstatymas), Lietuvos Respublikos su užsienio 

valstybėmis sudarytomis ir taikomomis dvigubo apmokestinimo išvengimo sutartimis 

(toliau – Sutartis), 2008 m. lapkričio 28 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1179/2008, 

nustatančiu išsamias tam tikrų Tarybos direktyvos 2008/55/EB dėl savitarpio paramos 

patenkinant pretenzijas, susijusias su tam tikromis rinkliavomis, muitais ir mokesčiais bei 

kitomis priemonėmis, nuostatų įgyvendinimo taisykles (toliau – Reglamentas), nuostatomis. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

mokesčių mokėtojai – tai Lietuvos Respublikos, taip pat užsienio valstybės fiziniai ir 

juridiniai asmenys, kuriems pagal Lietuvos Respublikos mokesčio įstatymą, taip pat pagal 

užsienio valstybės mokesčio įstatymą yra nustatyta prievolė mokėti mokestį ir su juo 

susijusias sumas. 

CCN paštas – Bendruoju ryšio tinklu (angl. Common Communication Network) ir 

Bendrąja sistemų sąsaja (angl. Common System Interface) pagrįsta bendroji platforma, kurią 

sukūrė Europos Bendrijos, kad elektroninėmis priemonėmis užtikrintų ryšį tarp 

kompetentingų institucijų muitų ir mokesčių srityje. 

Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka mokesčių įstatymuose ir kituose teisės 

aktuose vartojamas sąvokas.  

 

II. SPRENDIMO IŠIEŠKOTI MOKESTINĘ NEPRIEMOKĄ UŽSIENIO 

VALSTYBĖJE FR1067 FORMOS IR SPRENDIMO IŠIEŠKOTI PAGAL UŽSIENIO 

VALSTYBĖS PRAŠYMĄ FR1068 FORMOS UŽPILDYMO BENDRIEJI 

REIKALAVIMAI 

 

4. Sprendimo išieškoti mokestinę nepriemoką užsienio valstybėje FR1067 formos 

(toliau – FR1067 forma) ir Sprendimo išieškoti pagal užsienio valstybės prašymą formos 

(toliau – FR1068 forma) turi būti užpildomos pagal tokius reikalavimus: 

4.1. FR1067 formos ir FR1068 formos projektus rengia apskrities valstybinės mokesčių 

inspekcijos (toliau – AVMI) nepriemokų išieškojimo funkcijas vykdančio padalinio atsakingi 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
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valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis bei gaunantys darbo 

užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (toliau – darbuotojai) AVMI nustatyta 

tvarka; 

4.2. FR1067 formos projektas yra užpildomas dviem egzemplioriais, FR1068 formos 

projektas – trimis egzemplioriais; 

4.3. užpildant FR1067 formą ir FR1068 formą yra nurodoma, kokiais teisės aktais 

vadovaujamasi: jeigu mokestinė nepriemoka išieškoma pagal Įstatymą, nurodomas Įstatymo 

atitinkamas straipsnis (užpildant FR1067 formą nurodomas Įstatymo 20 straipsnis, užpildant 

FR1068 formą nurodoma Įstatymo 11 straipsnio 2 dalis). Jeigu mokestinė nepriemoka 

išieškoma pagal Sutartį, nurodomas konkrečios Sutarties, pagal kurios nuostatas bus 

išieškoma mokestinė nepriemoka, pavadinimas.  

 

III. FR1067 FORMOS UŽPILDYMO TVARKA 

 

5. FR1067 formoje nurodoma: 

5.1. dokumentai, kuriais remiantis nustatyta mokestinė nepriemoka (deklaracijų 

pavadinimai, sprendimų dėl patikrinimo akto tvirtinimo datos ir numeriai, kitų dokumentų 

pavadinimai ir numeriai); 

5.2. mokesčių mokėtojas, iš kurio bus išieškoma mokestinė nepriemoka (mokesčių 

mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, identifikacinis numeris (kodas), buveinės arba 

gyvenamosios vietos adresas);  

5.3. suma, kurią turi išieškoti iš mokesčių mokėtojo užsienio valstybės kompetentinga 

institucija; 

5.4. įmokos kodas – įrašomas įmokos kodas (įmokų kodai pateikti Mokesčių, rinkliavų 

ir kitų įmokų, mokamų į teritorinių valstybinių mokesčių inspekcijų biudžeto pajamų 

surenkamąsias sąskaitas, kodų sąraše, patvirtintame Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko ir ės departamento prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2003 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V-57/1B-

160 (Žin., 2003, Nr. 23-982; 2004, Nr. 97-3608); 

5.5. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – VMI prie FM) (gavėjo) kredito įstaigų sąskaitos, į kurias gali būti pervedamos 

užsienio valstybėje išieškotos mokestinės nepriemokos lėšos; kredito įstaigų pavadinimai; 

pateikiamas Lietuvos Respublikos banko identifikacinis kodas pasaulinėje tarpbankinėje 

telekomunikacinių finansinių pranešimų sistemoje arba turimas kitas banko identifikacinis 

kodas; 

5.6. FR1067 formą pasirašo AVMI viršininkas arba jo įgaliotas asmuo (nurodomas jo 

pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė); 

5.7. rengėjo vardas, pavardė. 

 

IV. FR1067 FORMOS PRIEDO „MOKESČIŲ MOKĖTOJO SKOLINGUMO 

NUSTATYMO ATASKAITA“ UŽPILDYMO TVARKA  

 

6. FR1067 formos priede „Mokesčių mokėtojo skolingumo nustatymo ataskaita“ 

(toliau – FR1067 formos priedas) turi būti nurodyta: 

6.1. stulpelyje „Mokesčio ir su juo susijusių sumų pavadinimas“ – mokesčio ir su juo 

susijusių sumų pavadinimai (atskirose eilutėse nurodant mokesčio, šio mokesčio baudos ir 

delspinigių pavadinimus);  

6.2. stulpelyje „Suma litais“ – mokesčio, baudos ir/ar delspinigių sumos litais pagal 

kiekvieną prievolę atskirai; 

6.3. stulpelyje „Suma valiuta“ – mokesčio, baudos ir/ar delspinigių sumos valiuta pagal 

kiekvieną prievolę atskirai (nurodant mokesčio, mokesčio baudos ar delspinigių sumą valiuta, 

būtina sumą litais perskaičiuoti į tos užsienio šalies, į kurią bus siunčiama užpildyta ir AVMI 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F677C4764028
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viršininko ar jo įgalioto asmens pasirašyta FR1067 forma, valiutą. Nustatant valiutos keitimo 

kursą, turi būti atsižvelgiama į FR1067 formos bei prašymo patenkinti pretenziją ar imtis 

atsargumo priemonių (Reglamento III priedas, toliau – pretenzija) ir su ja susijusių 

dokumentų pasirašymo datą, pagal kurią ir bus nustatomas valiutos keitimo kursas (tą dieną 

užfiksuotas naujausias valiutos pardavimo kursas);  

6.4. stulpelyje „Susidarymo laikotarpis“ – data, nuo kurios susidarė mokestinė nepriemoka, 

bei data, iki kurios susidarė mokestinė nepriemoka;  

6.5. stulpelyje „Dokumentai, kuriais remiantis nustatyta mokestinė nepriemoka“ – 

atitinkamų mokestinių laikotarpių deklaracijos, sprendimų dėl patikrinimo akto tvirtinimo, 

kitų dokumentų datos ir numeriai. 

 

V. FR1068 FORMOS UŽPILDYMO TVARKA 

 

7. FR1068 formoje nurodoma: 

7.1. užsienio valstybės narės pateikti dokumentai, pagal kuriuos nustatyta išieškotina 

mokestinė nepriemoka (užsienio valstybės pateikto prašymo išieškoti/imtis atsargumo 

priemonių; vykdymą leidžiančio dokumento pavadinimai, datos ir registracijos numeriai). 

Užsienio valstybė pateiktą prašymą bei vykdymą leidžiantį dokumentą pildo remiantis 

Reglamento III priedu; 

7.2. mokesčių mokėtojas, iš kurio bus išieškoma mokestinė nepriemoka (mokesčių 

mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, identifikacinis numeris (kodas), buveinės arba 

gyvenamosios vietos adresas);  

7.3. suma, kurią turi išieškoti iš mokesčių mokėtojo AVMI MAĮ nustatyta tvarka; 

7.4. VMI prie FM (gavėjo) kredito įstaigų sąskaitos, į kurias gali būti pervedamos 

mokesčių mokėtojo išieškotos mokestinės nepriemokos lėšos; kredito įstaigų pavadinimai;  

7.5. FR1068 formą pasirašo AVMI viršininkas arba jo įgaliotas asmuo (nurodomas jo 

pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė); 

7.6. rengėjo vardas, pavardė.  

 

VI. UŽPILDYTOS FR1067 FORMOS IR FR1068 FORMOS TEIKIMAS 

 

8. Vienas užpildytas FR1067 formos egzempliorius su AVMI darbuotojų parašais lieka 

AVMI ir kartu su FR1067 formos priedu įstatymų nustatyta tvarka perduodamas saugoti. 

Kitas užpildytas FR1067 formos egzempliorius pagal galimybes (jei mokesčių mokėtojas 

gyvena Lietuvos Respublikos teritorijoje, bet užsienio valstybėje turi turto, į kurį būtų galima 

nukreipti išieškojimą) išsiunčiamas paštu mokesčių mokėtojui.  

FR1067 formos elektroninę versiją bei pretenziją ir su ja susijusius dokumentus 

naudodama Valstybinės mokesčių inspekcijos dokumentų tvarkymo informacinę sistemą 

(toliau – DTIS) AVMI išsiunčia į VMI prie FM Tarptautinių informacijos mainų skyrių. VMI 

prie FM Tarptautinių informacijos mainų skyrius, DTIS gavęs FR1067 formą, pretenziją ir su 

ja susijusius dokumentus bei atlikęs veiksmus, nurodytus Valstybinės mokesčių inspekcijos ir 

užsienio valstybių kompetentingų institucijų abipusės pagalbos išieškant skolas, susijusias su 

rinkliavomis, mokesčiais ir kitomis pinigų sumomis, teikimo taisyklėse, patvirtintose 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2007 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. V-226, FR1067 formą, išverstą į tos užsienio šalies, į 

kurią siunčiama ši forma, kalbą, pretenziją bei su ja susijusius dokumentus CCN paštu 

išsiunčia užsienio valstybės kompetentingai institucijai. 

9. Užpildytos ir AVMI viršininko ar jo įgalioto asmens pasirašytos FR1067 formos 

elektroninė versija, pretenzija ir su ja susiję dokumentai dėl mokestinės nepriemokos 

išieškojimo yra teikiami tiek Europos Sąjungos valstybėms narėms, tiek ir užsienio 

valstybėms, su kuriomis yra pasirašytos Sutartys. 

10. Vienas FR1068 formos egzempliorius su AVMI darbuotojų parašais lieka AVMI ir 



įstatymų nustatyta tvarka yra perduodamas saugoti, kitas AVMI viršininko ar jo įgalioto 

asmens pasirašytas FR1068 formos egzempliorius yra išsiunčiamas paštu mokesčių 

mokėtojui, trečias šios formos egzempliorius yra įteikiamas antstoliui tuo atveju, jeigu 

mokesčių mokėtojo mokestinės nepriemokos nepavyko išieškoti iš banko sąskaitų MAĮ 

nustatyta tvarka.  

11. Gavusi užsienio valstybės kompetentingos institucijos pretenziją ir su ja susijusius 

dokumentus, AVMI neturi teisės priimti sprendimo dėl tiesioginių asmenų įsiskolinimo 

išieškojimo (sprendimas išieškoti mokestinę nepriemoką iš turto (FR0497 forma), tačiau turi 

teisę priimti sprendimą išieškoti pagal užsienio valstybės prašymą (FR1068 forma). Tik 

priėmusi sprendimą išieškoti pagal užsienio valstybės prašymą (FR1068 forma), AVMI gali 

priimti atitinkamą sprendimą dėl mokestinės nepriemokos išieškojimo ir pinigų išdavimo 

nutraukimo ir pervedimo iš banko sąskaitų.  

_________________ 


